



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2020 г. № 211

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «12701793,91254», «659826,02959» заменить соответственно цифрами «12711793,91254», «669826,02959»;



- в абзаце седьмом цифры «1499865,02223», «66813» заменить соответственно цифрами «1509865,02223», «76813»;
- 2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:  
 в графах 4, 10 пункта 1 цифры «549969,23959», «66813» заменить соответственно цифрами «559969,23959», «76813»;
- в графах 4, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «12701793,91254», «1499865,02223», «659826,02959», «66813» заменить соответственно цифрами «12711793,91254», «1509865,02223», «669826,02959», «76813»;
- 3) в приложении № 5 к государственной программе:  
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:  
 в графах 4, 10 пункта 1 цифры «549915,23359», «66813» заменить соответственно цифрами «559915,23359», «76813»;
- в графах 4, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «11135160,86533», «1325036,27995», «549915,23359», «66813» заменить соответственно цифрами «11145160,86533», «1335036,27995», «559915,23359», «76813»;
- в пункте 4.15 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы»:  
 абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:  
 «- предусмотренного пунктом 7.2 – в соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2019 № 281, и в порядке, установленном Правительством Рязанской области;»;
- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:  
 «- предусмотренного пунктом 9.2 – в соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание виртуальных концертных залов в городах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.03.2019 № 253, и в порядке, установленном Правительством Рязанской области.»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:  
 в графах 6, 12 пункта 5.1 цифры «27139,7», «3491,6», «1149,3», «160» заменить соответственно цифрами и знаком «26979,7», «3331,6», «989,3», «-»;
- в графах 6, 12 пункта 5.3 цифры «1184502,71258», «133626,51555» заменить соответственно цифрами «1184662,71258», «133786,51555»;
- в графах 6, 12 строки «Задача 7. Реализация регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры в Рязанской области («Культурная среда в Рязанской области»)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Культурная среда», в том числе:» цифры «321165,20554», «45963,73788», «238558,79», «20000» заменить соответственно цифрами «331165,20554», «55963,73788», «248558,79», «30000»;
- в графах 6, 12 пункта 7.2 цифры «45000», «20000» заменить соответственно цифрами «55000», «30000»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11135160,86533», «1325036,27995», «549915,23359», «66813» заменить соответственно цифрами «11145160,86533», «1335036,27995», «559915,23359», «76813».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов